
1 
 

Uchwała Nr XXX / 249  /16  

Rady Miasta  Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 31 maja 2016r.     

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2016 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446) oraz w zw. z  art. 212 ust.1 i art. 94 ust. 1 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z póź. zm.1), 

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

§1.1. Dokonuje  się   następujących  zmian w  uchwale własnej XXIII/182/15  

z dnia 29 grudnia 2015  roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2016: 

1) zwiększa się dochody bieżące:   

a) Dział 750 - Administracja publiczna   

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 1.734,77 zł,  
      

b)  Dział 758 - Różne rozliczenia   

 § 8510 - Wpływy z rożnych rozliczeń o kwotę 282.000,00 zł, 

      

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 § 0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

 
 
 
 
 
 
o kwotę 

 
 
 
 
 
 

17.267,00 zł, 
 § 0960 - Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 
 
o kwotę 

 
400,00 zł,  

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 8.300,00 zł,  

 § 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

 

o kwotę 

 

2.740,00 zł,  

      

      

      

                                                           
1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 938 i 1646 oraz z 

2014r.poz.379,911,1146,1626 i 1877 oraz z 2015r.  poz.532,238, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 
1513, 1830,1854,1890 i 2150 oraz z 2016r. poz. 195. 



2 
 

2) zmniejsza się dochody bieżące:   

a) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 § 0830 - Wpływy z usług o kwotę 46.330,00 zł,  

 § 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

 

o kwotę 

 

1.370,00 zł,  

   

3) zmniejsza się dochody majątkowe :   

a) Dział 600 − Transport i łączność   
 § 6330 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin) 

 
 
 

o kwotę 

 
 
 

1.849.432,50 zł, 
      

4) zmniejsza się wydatki:   

a)  Dział 600 - Transport i łączność   

 Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 1.849.432,50 zł,  

- Wydatki majątkowe – 1.849.432,50 zł   

      

b) Dział 750 - Administracja publiczna   

 Rozdz. 75095  - Pozostała działalność o kwotę 15.000,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 15.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 15.000,00 zł 

  

      

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 12.207,00 zł,  

- Wydatki  bieżące – 12.207,00 zł, w tym: dotacje – 1.370,00 zł, 
wynagrodzenia i składki od nich – 10.837,00 zł 

  

 Rozdz. 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne  kwotę 46.330,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 46.330,00 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 46.330,00 zł 

  

      

d) Dział  853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

  

 Rozdz. 85307 - Dzienni opiekunowie o kwotę 16.900,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 16.900,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 
od nich – 16.900,00 zł 

  

      

      



3 
 

5) zwiększa się wydatki:    

a)  Dział 600 - Transport i łączność   

 Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 10.000,00 zł,  

- Wydatki majątkowe – 10.000,00 zł   

      

b) Dział 750 - Administracja publiczna   

 Rozdz. 75095  - Pozostała działalność o kwotę 230.000,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 230.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 230.000,00 zł 

  

      

c) Dział  754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

  

 Rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 5.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 5.000,00 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 5.000,00 zł 

  

 Rozdz. 75416 - Straż gminna (miejska) o kwotę 1.734,77 zł,  

- Wydatki  bieżące – 1.734,77 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 1.734,77 zł 

  

      

d) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 6.715,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 6.715,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 6.715,00 zł 

  

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 19.700,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 16.200,00 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 16.200,00 zł 
- Wydatki majątkowe – 3.500,00 zł 

  

 Rozdz. 80105 - Przedszkola specjalne o kwotę 1.370,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 1.370,00 zł, w tym : dotacje – 1.370,00 zł   

 Rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę 10.552,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 10.552,00 zł, w tym : wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 10.552,00 zł 

  

 Rozdz. 80149 - Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

 
 
 
 
 

o kwotę 

 
 
 
 
 

1.370,00 zł, 
- Wydatki bieżące – 1.370,00 zł, w tym : dotacje – 1.370,00 zł   

      
      



4 
 

e)  Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza   

 Rozdz. 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka o kwotę 27.737,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 27.737,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 
od nich  – 27.737,00 zł 

  

      
f) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
  

 Rozdz. 92118 - Muzea o kwotę 26.000,00 zł, 
- Wydatki bieżące – 26.000,00 zł, w tym : dotacje – 26.000,00 zł   

      

g) Dział 926 - Kultura fizyczna   

 Rozdz. 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej o kwotę 15.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 15.000,00 zł, w tym: wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych – 15.000,00 zł 

  

      

2. Dokonuje się następującego przeniesienia wydatków przewidzianych w uchwale 
wskazanej w ust.1: 

1) Zmniejsza się wydatki:    

a) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 14.960,00 zł, 
- Wydatki  bieżące – 14.960,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 
od nich  – 14.960,00 zł 

  

 Rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę 470,00 zł, 
- Wydatki  bieżące – 470,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od 
nich  – 470,00 zł 

  

      

2) Zwiększa się wydatki:    

a) Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza   

 Rozdz. 85401 - Świetlice szkolne o kwotę 470,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 470,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od 
nich  – 470,00 zł 

  

 Rozdz. 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka o kwotę 14.960,00 zł, 

- Wydatki  bieżące – 14.960,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki 
od nich  – 14.960,00 zł 
 

  

3. Dokonuje  się   następujących  zmian w Załączniku nr 6 „Zestawienie planowanych 

kwot i zakresu dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2016 roku”: 

a) W pkt. I dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 
26.000,00 zł dotację dla dotację dla Muzeum Ziemi Kozielskiej (Dział 921, rozdz.92118 § 
2480), 



5 
 

b) W pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zmniejsza się o kwotę 
1.370,00 zł dotacje dla niepublicznej jednostki oświaty na prowadzenie przedszkola 
niepublicznego – Katolickie Przedszkole Niepubliczne „Ochronka” (Dział 801, rozdz.80104 § 
2540), 
c) W pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 
1.370,00 zł dotacje dla niepublicznej jednostki oświaty na prowadzenie przedszkola 
niepublicznego – Niepubliczne Przedszkole dla Dzieci z Autyzmem (Dział 801, rozdz.80105 
§ 2540), 
d) W pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 
1.370,00 zł dotacje dla niepublicznej jednostki oświaty na prowadzenie przedszkola 
niepublicznego – Katolickie Przedszkole Niepubliczne „Ochronka” (Dział 801, rozdz.80149 § 
2540). 
 

4. Dokonuje  się   następujących  zmian w załączniku nr 8 „Wykaz zadań  

inwestycyjnych    planowanych do realizacji w roku 2016r.”  do uchwały wskazanej w 

ust. 1: 

1) Wprowadza się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Zakup i montaż monitoringu w Przedszkolu nr 22” na kwotę 3.500,00 zł (Dział 

801, rozdz.80104) – Przedszkole Publiczne Nr 22, 

2) Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) Pn. „Budowa chodnika na skwerze pomiędzy ul. Waryńskiego a Witosa” o kwotę 

10.000,00 zł (Dział 600, rozdz.60016) – Urząd Miasta, 

3) Zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Przebudowa i rozbudowa ul. Aleja Jana Pawła II na odcinku od wiaduktu PKP do 

skrzyżowania z ulicami Głowackiego i Matejki” o kwotę 1.849.432,50 zł (Dział 600, 

rozdz.60016) – Urząd Miasta. 

 

5. w § 5:   

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty  

23.800.000,00 zł, w tym: maksymalna wysokość kredytów i pożyczek zaciągniętych przez 

Prezydenta Miasta na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do kwoty 5.000.000,00 zł”. 

2) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Ustala się, iż łączna kwota poręczeń i gwarancji udzielanych z budżetu przez Prezydenta 

Miasta, w roku budżetowym 2016 nie może przekroczyć 4.235.200,00 zł”. 

 



6 
 

 
§   2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie   

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
 
  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
         Kędzierzyn-Koźle 
 
        Andrzej Kopeć (-) 

 


